[image: image1.png]

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.05.2013 № 17
   с. Ребриха

	О       выполнении      региональной программы модернизации здравоохранения на 2011-2012 годы в      Ребрихинском     районе

Заслушав информацию главного врача КГБУЗ «Ребрихинская центральная районная больница» Ю.Г. Задорожнева о  выполнении      региональной программы модернизации здравоохранения на 2011-2012 годы в      Ребрихинском     районе,
Районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Информацию главного врача КГБУЗ «Ребрихинская центральная районная больница» Ю.Г. Задорожнева о  выполнении      региональной программы модернизации здравоохранения на 2011-2012 годы в      Ребрихинском     районе  принять к сведению.

2. Рекомендовать КГБУЗ «Ребрихинская центральная районная больница»:

-    принять меры для увеличения  объемов оказываемой медицинской помощи в амбулаторно-поликлинических условиях;
- увеличить долю посещений в учреждения здравоохранения с профилактической целью до 30%;

 - разработать мероприятия по повышению качества работы участковой службы с учетом критериев работы, утвержденных приказами Минздравсоцразвития РФ;

- увеличить объем патронажных посещений, включая, подворовые обходы с целью осведомления о состоянии здоровья приписного населения;
- обеспечить рост активных посещений до 20%, в том числе к маломобильным пациентам;

- продолжить развитие стационарозамещающих организационных форм;

- расширить выездные формы работы учреждения;

 - совершенствовать организацию неотложной помощи в амбулаторно-поликлинических учреждениях.
-    принять меры по увеличению доступности скорой медицинской помощи на 1 жителя района, в соответствии с установленными нормативами ТПГГ.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам (Т.Н. Ковылина).

	Глава района
	Е.Г. Донских